

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3:30 godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 23. lutego.

Poniżej podajemy w sprawozdaniu z posiedzenia izby deputowanych Rady państwa mowę Jego Excel. ministra spraw wewnętrznych hr. Hohenwarta w dosłownem brzmieniu. Wrażenie, jakie mowa ta w izbie wywarła, było według korespondencji z Wiednia pomyslnie. Niektóre ustępy mowy tej nowitała prawa strona izby oklaskami. Miłą niespodzianką była mowa dla tych, których alarmujące wieści niektórych dzienników wiedeńskich niepokoiły. Mowa ta odniesie jeszcze większy skutek wtedy, gdy pozna ją cała ludność nieuprzedzona, która przekonać się będzie mogła o szczerych i prawdziwie patriotycznych dążnościach nowego ministerstwa. Mowa Jego Excel. hr. Hohenwarta jest dostateczną odprawą dla tych, którzy od chwili mianowania nowego gabinetu podsuwali mu najrozmaitsze a zawsze zmyślone plany i tendencje. Po takim wyłuszczeniu programu nikt nie może już wątpić, że rząd ściśle trzymać się będzie obecnie istniejących ustaw, i rozszerzając autonomię krajów na podstawie konstytucyi dążyć będzie do prawdziwie liberalnego rozwoju i postępu.

Wiedeń. Czternaste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa: odbyło się 20. b. m. Izba była przepełniona.

Na ławie ministrów zasiadli: Ich Exc. hr. Hohenwart, baron Holzgethan, Irecek, dr. Habietinek, generał Scholl i dr. Schaeffle.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytano i przyjęto. Deputowani Hakelberg i Gschnitzer usprawiedliwili swoją nieobecność.

Izba uwiadomiona została o przyjęciu do wiadomości przez Najjaśniejszego Pana uchwalonego adresu i sankcyonowaniu kilka uchwał obu izb Rady państwa.

Następnie podał prezydum Rady państwa do wiadomości izby następujące przedłożenia rządowe:

1. Uznane za nagłe przedłożenie rządowe do ustawy, mocą której ma być pobór do utrzymania stałego wojska (marnarki wojennej) i rezerwy uzupełniającej na r. 1871 dozwoływym.

2. Przedłożenie rządowe do ustawy odnoszącej się do regulacji Wisły i Sanu na granicach cesarstwa austriackiego i Królestwa polskiego.

3. Dwa przedłożenia rządowe odnoszące się a) do projektu powszechnej ustawy o księgach gruntowych, b) do projektu ustawy względem postępowania w razie zaprowadzenia, uzupełnienia, wznowienia lub zmiany ksiąg gruntowych i górniczych w celu ich poprawy.

4. Projekt do ustawy o preliminarzu państwowym od 1. marca do ostatniego kwietnia 1871.

5. Projekt do ustawy mającej na celu przyłączenie kolei żelaznej Jedlersee-Stockerau do austriackiej kolei północnej.

6. Przedłożenie rządowe do zawrzeć się mającego przymierza handlu i żeglugi z rzeszpospolitą Guatemalą.

Na tem samym posiedzeniu wniesione zostały następujące petycje:

Dr. Herbst przedłożył petycję niemiecko-politycznego towarzystwa w Niemczech o zaprowadzenie bezpośrednich wyborów.

Dr. Giskra przedłożył petycję zwierzchności gminnych Teschouz, Lisaura i Rus-Manastirza na Bukowinie dotyczące tego samego przedmiotu.

Dr. Rechbauer przedłożył petycję reprezentacji gminnej miasta Marburg w Styrii żądającej wydania ustawy, któraby zapewniła pobyt cudzoziemcom w Austrii.

Dr. Hoppen i Smolka wniesli dwie petycje w sprawie kolei żelaznych.

Dr. Bahans podał petycję grona doktorów medycyny domagającą się reformy wszechnie i otrzymania stopnia doktora.

Na ostatek przedłożył dr. Kuranda petycję towarzystwa literatów i dziennikarzy „Concordia“ o zniesienie stempla przy dziennikach.

Potem złożyli przysięgę nowi członkowie izby: S Grubauer, J. Schrems i baron Stauffenberg.

J. Exc. minister praw wewnętrznych hr. Hohenwart zabrał głos i rzekł:

„Mam zaszczyt uwiadomić wysoką izbę, że Najjaśniejszy Pan porucił mi przewodnictwo w ministerstwie dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa i że mam to zaszczytne zadanie, przedstawić wysokiej izbie w kilku słowach nowe ministerstwo. W krótkości przedstawiłmy już wysoki cel, którym się kierować będziemy.

Przywrócenie wewnętrznego pokoju jest ostatecznym celem, który wytknął nam nasz Najmiłościwszy Pan i Cesarz, a dla osiągnięcia tego celu żadna praca i żaden trud nie wyda się nam za wielkim. (Brawo z prawej strony). Wszakże na tem polega rekojmia całego naszego życia konstytucyjnego, najglówniejszy warunek powszechnego dobra i jego ciągłego rozwoju!

Do celu tego dążyć będziemy nie drogami krętymi lecz prostą drogą konstytucyi, którąśmy zaprzysięgli. Nie możemy opuścić i nie opuścimy tej drogi, którą ponownie wskazał Najjaśniejszy Pan w najwyższym piśmie odręcznym do mnie wystosowanem.

Gotowi będziemy chętnie przyczynić się do konstytucyjnej zmiany tych urzędzeń, które ścieśniają konstytucyjną autonomię pojedynczych krajów w wyższym stopniu, niżeli tego wymagają interesa całości. Co więcej, w podwójnym kierunku weźmiemy inicjatywę w tej sprawie przez przedłożenia dla Rady państwa t. j. pod względem ustawodawczym i administracyjnym (Brawo z prawej strony).

Co do pierwszego względu mniemamy, że zamiast dalszego ścieśnienia kompetencji Rady Państwa określonej w §. 11. ustawy zasadniczej, stosowniejszem będzie przyznanie sejmom krajowym inicjatywy ustawodawczej nawet i w sprawach należących do Rady państwa, przez co dana byłaby możliwość uczynienia za dość specjalnym potrzebom pojedynczych krajów, a zarazem zastrzeżony dla Rady państwa prawo oceniania i rozstrzygania, o ile te ustawy pogodzić się dają z interesami całości.

Pod względem ostatnim — administracyjnym zamierzamy przedłożyć Radzie państwa wnioski zmierzające do bardziej autonomicznego ustroju organizmu administracyjnego, do większego współdziałania ludności w tymże, usuwając równocześnie tę tak nader szkodliwą administrację podwójną z jednej strony organów rządowych, z drugiej zaś organów autonomicznych.

Mniemamy, że rozmaite narodowości znajdują w tem zarazem nowe przedmurze dla zupełnego zabezpieczenia się przeciw wszelkiemu owładnięciu.

Zresztą wychodzimy z tego przekonania, że wprawdzie każda ustawa może być zmieniona, słuchać jej jednak trzeba, dopóki obowiązuje. Dlatego też pierwszym staraniem naszym będzie zapewnić zupełną powagę prawu i ściśle jego pod każdym względem wykonywanie.

Starać się będziemy instytucje liberalne wykształcać i ożywiać w duchu prawdziwego postępu, duchowe i materialne interesa ogółu i pojedynczych części najtroskliwiej popierać. Również rząd zwróci całą uwagę swoją, na jaką zasługują kwestye na polu kościelnem jeszcze nierozstrzygnięte i starać się będzie przywieść je wszechstronnie do sprawiedliwego rozwiązania.

Znane nam są doskonale trudności naszego zadania, będą one nam bodźcem, aby całą naszą siłę, tożsamością zasad spojona, wyteżyć dla tak wielkiego dzieła; nie pozbawią one nas jednak tej miłej nadziei, że pod silną obroną naszego najjaśkawszego monarchy osiągniemy upragniony cel, jeżeli nam się tylko powiedzie zyskać dla czynności naszej zaufanie i współdziałanie wys. Izby.

Współdziałaniu tego — pozwalam sobie już dzisiaj to wypowiedzieć — spodziewamy się z całą pewnością. Pewność tę czerpiemy nie z pobudek osobistych, gdyż prócz p. ministra skarbu, dotychczas nieznani jesteśmy wys. Izbie, lecz czerpiemy ją z własnego uczciwego poczucia, czerpiemy ją z patriotyzmu, jaki ożywia wys. reprezentację państwa; czerpiemy ją wreszcie z przekonania, że cała ludność przyjdzie w pomoc rządowi, który zdala od wszelkiego jednostronnego stanowiska partii, prawdziwą politykę austriacką stawia sobie za program.

Nie omieszkamy stanąć z projektami odpowiedniami temu programowi przed Radą państwa; imieniem jednak całego ministerstwa upraszam wys. Izbę zstawić nam potrzebną do tego zwłokę czasu.

Stosunki najrozmaitsze, nad którymi trzeba się przytem zastanowić, wymagają nader uważnego badania, a my nie możemy przedłożyć wys. Izbie wniosków tak wielkiego znaczenia i takiej doniosłości, nie rozważwszy ich wpięrc gruntownie we wszystkich szczegółach i nie osiągnąwszy w ten sposób przekonania, że one rzeczywiście są zdolne wesprzeć i wzmocnić dobro ogółu.

Izba słuchała tej mowy z natężoną uwagą.

Po mowie Jego Exc. prezydenta ministrów przystąpiono do pierwszego czytania projektu ustawy, mocą której ma być ministerstwo reprezentowanych w Radzie państwa królestw i krajów upoważnionem do przeprowadzenia z ministerstwem węgierskiem ugody odnoszącej się do zapłacić się mającej kwoty w sprawach wspólnych w skutek przejścia jednej części pogranicza wojskowego do administracji cywilnej z administracji wojskowej. Dr. Perger wniósł aby to przedłożenie z względów na jego znaczenie finansowe odesłać do dotychczasowego wydziału.

Następnie przystąpiono do pierwszego czytania projektu ustawy o układzie z rządem rosyjskim względem regulacji Wisły i Sanu. Na wniosek Dr. Pergera odesłano i ten wniosek do wydziału finansowego. — Potem nastąpiło pierwsze czytanie przedłożenia rządowego do ustawy o księgach gruntowych. Projekt ten ma być odesłany na wniosek dr. Harischa do osobnej komisji z 9 członków wybrać się mającej.

Nakoniec nastąpiło pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o poborze wojskowym na r. 1871. Dr. Perger wniósł ze względu na ważność tego przedmiotu wybór osobnej komisji z 15 członków. Dr. Grocholski był zdania, iż projekt ten wcale ważnym nie jest. Nie może on bowiem być izbie spornym, ponieważ chodzi tu tylko o to czy przepisana ustawą wojskową ilość rekrutów ma być w ogóle dozwoływona czy nie. Mowca wniósł dlatego wybór komisji z 9 członków. Wniosek dr. Pergera utrzymał się przy głosowaniu. Posiedzenie zamknięto o godz. 12. Następujące posiedzenie izby oznaczonem zostało na 21. b. m. Porządek dzienny tego posiedzenia jest następujący: 1. Wybór dwóch komisji uchwalonych na posiedzeniu z dnia 20. b. m. 2. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o przyłączeniu kolei żelaznej Jedlersee-Stockerau do austriackiej kolei północnej. 3. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o układzie z rzeszpospolitą Guatemalą. 4. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o preliminarzu państwowym. 5. Ewentualnie pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o połączeniu kolei arcyksięcia Rudolfa z koleją Villach Tarvis.

Peszt. Na posiedzeniu izby niższej sejmu węgierskiego z 20. b. m. hr. Andrassy odpowiadając na interpelację Stratimirowicsa oświadczył, iż nota kanclerza, na którą się Stratimirowics odwołuje, nie znaczy bynajmniej, aby kanclerz mieszał się w wewnętrzne sprawy Księstw Naddunajskich. Właśnie kanclerz chciał położyć nacisk na to, jak wielką wagę przykładą monarchia do traktatów z r. 1867, które dają rekojmie księstwu pod względem ich stanowiska politycznego i praw ich. Co się tyczy dalszego pytania, czy rząd zachowa tak ściśle neutralność na Wschodzie, jakiej przestrzegał w obec Zachodu, oświadczył Andrassy, iż nadmienić może tyle tylko, że rząd zajmie postawę najlepiej odpowiadającą interesom monarchii, zresztą wskazał na oświadczenie z dnia 14. czerwca 1869, w którym rząd naznaczył politykę swoją opartą na utrzymaniu pokoju i nieinterwencji, dopokąd inne państwa takowej przestrzegać będą, a polityki takiej trzyma się rząd i dzisiaj.

Na interpelację Iraniego odpowiedział hr. Andrassy, iż nie byłoby stosownem wdąć się w sprawę francusko-niemiecką. Hr. Andrassy uważa zresztą, iż wszelka odpowiedź w obec rokowań pokojowych, rozpoczętych teraz z większą niż dotąd nadzieją skutku, byłaby nie w porę; należy pozostawić rządowi, jak i kiedy w tej sprawie będzie mógł z pożytkiem usługi swoje przynieść.

Berlin. Dnia 17go b. m. zamknięte zostały obie izby parlamentu pruskiego następującym mesażem królewskim:

„My Wilhelm, z Bożej łaski król pruski itd. upoważniliśmy na mocy artykułu 77 konstytucji z dnia 31 stycznia 1850 roku Naszego ministra stanu hrabiego Itzenplitza do zamknięcia w Naszym imieniu obecnej sesji obudwóch izb sejmu monarchii dnia 17. b. m.

Dan w Wersalu w królewskiej głównej kwaterze, dnia 14. lutego 1871.

Wilhelm“

— Król pruski wydał następujące rozporządzenie do gubernatora krajów nadbrzeżnych generała Vogel v. Falkenstein:

„Ponieważ stosunki nie pozwalają jeszcze na zniesienie nakazanego Mojem rozporządzeniem z dnia 21go lipca r. z. (Zbiór praw związku str. 503) stanu wojennego, i ponieważ jest Moją wolą, ażeby podczas przygotowań do nadchodzących wyborów do niemieckiego parlamentu nie przeszkadzano wypowiedaniu opinii politycznych i osobistemu udziałowi uprawnionych do wyboru, przeto postanawiam, żeby w obwodach, znajdujących się w stanie wojennym, nie zastosowywano aż do ukończenia wyborów upoważnienia, oznaczonego w §. 5. prawa o stanie oblężenia z dnia 4go czerwca 1851 r., do zawieszania postanowień odnoszących się do prawa o stowarzyszeniach i zgromadzeniach i żeby z więzienia natychmiast uwolniono z rozkazu Pańskiego uwięzionych i internowanych poddanych niemieckich państw związkowych, o ile takowi nie zostali jeszcze wypuszczeni na wolność w skutek Mojego rozkazu z dnia 24. października r. z., jeżeli nie zostało tymczasem przeciwko nim uchwalone więzienie sądowe z zastrzeżeniem możebnie wytoczyć się mającego przeciwko nim postępowania kryminalnego. Upoważniam Pana do wydania stosownych rozporządzeń.

Główna kwatera w Wersalu, dnia 11. lutego 1871.

Wilhelm.“

— Korespondent wersalski angielskiego dziennika „Daily Telegraph“ donosi, że wjazd Króla Wilhelma do Paryża nie jest jeszcze rzeczą stanowczo ułożoną. Królowi dokucza reumatyzm tak bardzo, że tylko z okna swego pomieszczenia przypatrywać się musi przeglądowi wojsk. Natomiast upewnia „Allg. Ztg.“, że armia niemiecka wejdzie do Paryża jeszcze w tym tygodniu. Władze wojskowe nie dają żołnierzom niemieckim pozwolenie na zwiedzenie Paryża, gdyż obawiają się, by nie spotkali się z przykrościami, za któreby potem żądać musiano zadośćuczynienia. Tylko w tym razie — pisze „Allg. Ztg.“ — odstąpiono od planu zajęcia Paryża, gdyby delegaci zgromadzenia narodowego w Bordeaux zgodzili się na wszystkie warunki pokoju, i ze swej strony postawili warunek, by zwycięzka armia niemiecka nie wkroczyła do Paryża.

Londyn. Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z 16. b. m. minister wojny przedłożył plan organizacji armii angielskiej. Minister skreślił najpierw obecny stan wojska angielskiego, wykazywał potrzeby podwyższenia podatków na wojsko o 2,886.700 funtów szterlingów, a w końcu oświadczył, że teraz nie idzie jeszcze o zaprowadzenie powszechnej służby wojskowej, ale o obmyślenie środka, któryby w danym razie umożliwił jej zaprowadzenie. Jako główne zasady swego planu podał minister wojny zamalgowanie lądowych sił zbrojnych i zmianę w sposobie mianowania oficerów. W przyszłości oficerami mianowani będą uczniowie szkoły wojskowej w Landhurst, ci, którzy złożyli odpowiedni egzamin, lub dyplomem uniwersyteckim zastąpić mogą egzamin, a wreszcie zdolni oficerowie milicyi i kadeci. Na mianowanie nie będzie wpływać czas służby. Dowódca wybierać będzie kandydatów najodpowiedniejszych, a minister wojny potwierdzać będzie nominacje. Ażeby wprowadzić łączność pomiędzy armią, milicyą i ochotnikami prawo udzielania patentów odebranem będzie lordom namiestnikom i przysłużyć będzie koronie. Ochotnicy będą starannie kształceni, a w czasie ćwiczeń z regularnem wojskiem podlegać mają artykułom wojennym. Cały kraj podzielony zostanie na powiaty, a władze powiatowe, na których czele stać będzie pułkownik sztabu jeneralnego, będą miały pod swoim nadzorem 15 do 20.000 ludzi milicyi i ochotników. Zarazem władzom tym poruczony zostanie pobór dla armii. Pułki będą więc uzupełniane zawsze w jednej i tej samej okolicy. Liczba żołnierzy regularnych, milicyi i ochotników wynosić będzie w roku bieżącym według wykazu ministra wojny razem 470.717 ludzi.

Paryż. Donoszą z Paryża, iż pożyczka wojenna wynosząca 200 milionów w jednym dniu została pokrytą przez tamtejszych bankierów, którzy tym sposobem chcieli dać dowód swojego patriotyzmu.

Rothschild udaje się z Ryszardem Wallace do

Londynu, aby podziękować mieszkańcom tego miasta za wsparcie dane Paryżanom po kapitulacji.

Liczba omnibusów jest już w Paryżu bardzo znaczna ponieważ rząd zwrócił im konie zabrane w czasie oblężenia, za to fiaków jest dotąd bardzo mało jeszcze. Żywność miała bardzo potanieć, 16. bm. kosztowało mięso mało co więcej jak przed oblężeniem. Cielęcina i wieprzowina kosztowała 2 franki 10 ctów. kilogram Natomiast jarzyna, masło i jaja bardzo są drogie, 12 jaj kosztuje 1 franka i 80 ctów., kartofle, które można już było dostać za 2 franki 50 ctów. podskoczyły w cenie na 3 franki. Ma to ztąd pochodzi iż ich przywóz do miasta nadzwyczaj ma być utrudnionym. Cena chleba, którego kilogram kosztował przedtem 48 ctów., wynosi obecnie 50 ctów. Do zwierzchności miejskiej należy teraz ustanawiać cenę chleba.

Teatr wojny.

Paryskie dzienniki przemawiające za pokojem skreślają w ten sposób obecne militarne położenie Francji. Armia północna pod dowództwem generała Faidherbea liczy 40.000 żołnierzy. Armia ta jest zdeorganizowaną i nie mogłaby walczyć z armią Göbena nawet wtedy, gdyby połączyła się z 12 tysięczną załogą, Havre pod dowództwem generała Feltinjas. W Cherbourgu stoi 19. korpus pod dowództwem generała Briand, który po bitwie pod Le Mans miał iść w pomoc generałowi Chanzy, ale książę Fryderyk Karol marszem flankowym stanął mu w drodze. Generał Chanzy ma pod swoim dowództwem 16, 17. i 21. korpus i inne oddziały, a mianowicie 18. korpus z Nevers. Armia ta liczy 70 do 80.000 żołnierzy. Ale i ta armia jest obecnie zdeorganizowaną. Po wyparciu Bourbakiego do Szwajcaryi armia ta mogłaby się zasilić chyba wojskiem zgromadzonem w obozie pod St. Omer a liczącem 10 do 12.000 żołnierzy.

W całym terytorium Francji zajętem przez wojska niemieckie nie poddały się dotąd tylko cztery małe forteczki Bitsche, Langres, Auxonne i Besançon.

Według doniesień angielskich dzienników do 16go b. m. wydali Francuzi niemieckim władzom wojskowym 200.000 karabinów i 1400 dział.

Kronika.

(Samobójstwo.) W Kołędzianach w pow. czortkowskim powiesił się 13. bm. włościanin Jan Janicki.

(Nieszczęsne wypadki.) W Kolbajowicach zagorzało dnia 15. bm. na śmierć dziecię jednego z tamtejszych włościan. — W Siekierzyńcach w pow. husiatyńskim parobek przy gorzelni Oleksa Kierucyzyn wpadł przez nieostrożność do kotła z kipiącą brząką i nazajutrz po tym wypadku umarł.

— W Uhersku w pow. stryjskim dzierżawca mlynu Samuel Kurzbart przy czyszczeniu koła młyńskiego d. 14. bm. wpadł pod lód i utopił się. — W Haluszczyńcach w pow. skałckim zagorzała w nocy 17. bm. na śmierć włościanka Elżbieta Kordosowa. — W Sosolówce w pow. czortkowskim zagorzał w nocy 17. bm. na śmierć 17letni syn włościanina Wojtko Jądłowski.

(Morderstwo.) W nocy 13. bm. zamordowany został w Brzozowie w pow. ropczyckim włościanin Antoni Pater. Aresztowano natychmiast osoby podejrzane o popełnienie tej zbrodni. Trzej aresztowani włościanie tej wsi przyznali się do współudziału w morderstwie popełnionem dlatego, że zamordowany był posądzony o podpalenie chaty jednego ze sprawców a sąd uznał go niewinnym.

— „Czas“ wczorajszy donosi: Woda na Wiśle podniosła się także dzisiaj; lód nie zbyt gruby na tak twardą zimą już grzeski, nie dał się rozsadzać dynamitem, gdy wczoraj ze strony wojska usiłowano go rozbić. Na dziś zbrali się u delegata tutejszego, szambelana Bobowskiego, przesi rad powiatowych krakowskiej i wielickiej, hr. Mioszowski i pan Niedzielski, wiceprezydent miasta dr. Strzelecki, dyrektor policyi, oraz inżynierowie dla obmyślenia środków pomocy w razie niebezpieczeństwa, które nie miastu naszemu, lecz okolicom niżej położonym zagrażać może od wylewu. Postanowiono zażądać w danym razie pomocy wojskowej służby technicznej, oraz przygotować łodzie. Na strażnicy ogniowej w Krakowie ma być centralny punkt służby i tam przesyłane będą wszelkie raporty oraz wezwania o pomoc.

Raba puściła lody; zator stoi od Ujścia solnego do Czasławia, Skawa wylała pod Wadowicami; dwie blisko brzegu położone chaty zostały zalane, w jednej z nich wyratowali członkowie straży ogniowej krakowskiej wspólnie z huzarem wadowickiej załogi dziecię, które się przed wodą na strych schroniło. Żalujemy, że nazwiska zhańców są nam niewiadome.

— „Czas“ zamieszcza odezwę Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarczo-rolniczego krakowskiego zawiadomującą iż Zarząd naczelny kolei żelaznej Karola Ludwika na przedstawienie Komitetu zniżył o 50% cenę jazdy II. i III. klasą dla członków Towarzystwa rolniczego i jego sekcji leśnej, udających się na ogólne zebranie do Krakowa, tam i na powrót, a to na czas od 24. lutego do 5. marca r. b. włącznie w ten sposób: iż kupujący bilet do Krakowa płaci całą cenę zwykłą a powraca za nim bezpłatnie.

Członkowie chcący korzystać z tego ulżenia winni się wykazać przy kupnie biletu na stacji kolejowej kartą przynależności do Towarzystwa i tą kartą legitymować się na zdanie służby kolejowej w czasie podróży.

Komitet przeto wzywa tych członków, którzyby z pomienionej ulgi korzystać pragnęli, aby się w tej mierze zgłosili do biura Towarzystwa, gdzie karty przynależności, po-

cząwszy od dnia dzisiejszego, będą wydawane, albo pod wskazanym adresem bezwzględnie pocztą przesyłane.

(Ofiara zużytych marek pocztowych.) „Kurjer Warszawski“ donosił niedawno że wszelkimi cechami prawdziwości, wiadomości o pewnej Angielce, wymieniając wieś i gubernię, w których ona przebywa, jako nauczycielka; osoba bardzo przyjemna i przez wszystkich szczerze lubiana, Miss**, jednakże rzadko się uśmiecha, i z każdym dniem smutniejszą się staje. Oto przyczyna jej melancholji. Goszcząc w r. z. w Londynie, założyła się z jednym bogatym Sir'em, że mu zbiera w ciągu dwóch lat milion marek od listów, a Sir przyrzekł za ową kolekcję ofiarować jej wieś i po 50 funtów szt. rocznie, aż do śmierci; gdyby zaś Miss** nie dokonała warunku, to będzie obowiązana przez 10 lat bezpłatnie uczyć i pielęgnować dzieci Sir'a. Zbiera więc obecnie Miss** marki, i martwi się, bo do miliona jeszcze bardzo daleko Korespondent „Kurj. Warsz.“ podpisuje się z nazwiska i miejsca, wzywając o dostarczeniu marek dla Angielki do redakcyi „Kurj. Warsz.“, który donosi że nadesłano mu marek 548. I „Kurjer Codzienny“ ma ich już trochę na ten sam cel. „Kalissanin“ powtórzywszy w nr. swym 12. z rb. odezwę w Kurjerze zamieszczoną, już w nr. 13. donosi o jej skutku nadesłano do redakcyi tego pisma przeszło 1200 marek.

Ostatnia poczta.

„Czas“ donosi: „Dnia 21 bm. po południu puściły lody na Wiśle, a nazajutrz niemal zupełnie zniknęła kra, która przez noc płynęła. Niebezpieczeństwo zupełnie minęło a lekki przymrozek w nocy powstrzyma przybór wody, która też po południu o 3 stopy opadła. Niedaleko Chorełowa aż do ujścia Wisłoki utworzył się na jednoliniowej przestrzeni zator i Wisła zalała okolicę. Również wylały rzeki wpadające do Wisły poniżej Krakowa“.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 14. lutego. W tut. Izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 zlr. 60 c., do 9 zlr. 90 c., żyto 160 ₰ 5 zlr. 40 c. do 5 zlr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 40 c. do 4 zlr. 70 c., hreczka 140 ₰ 4 zlr. 20 c. do 4 zlr. 40 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 15 c. do 3 zlr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 7 zlr. 27 c. do 7 25 c., groch 180 ₰ 7 zlr. — c. do 8 zlr. 50 c.; soczewica 180 ₰ 7 zlr. 50 c. do 7 zlr. 75 c., fasola 180 ₰ 8 zlr. — c. do 10 zlr. 50 c., jagły 180 ₰ 11 zlr. — c. do 13 zlr. 50 c., koniczyzna 180 ₰ 56 zlr. — c. do 58 zlr., rzepak zim. 150 ₰ 14 zlr. — c. do 14 zlr. 50 c., rzepak letny 150 ₰ 13 zlr. — c. do 13 zlr. 50 c., lnianka 150 ₰ 10 zlr. — c. do 10 zlr. 25 c., siemię konopne 120 ₰ 5 zlr. 50 c. do 5 zlr. 70 c., siemię lniane 150 ₰ 9 zlr. 50 c. do 9 zlr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 17 zlr. 50 c. do 18 zlr. 50 c., anyż płaski 100 ₰ 15 zlr. — c. do 16 zlr. 50 c., kminek 100 ₰ 16 zlr. — c. do 17 zlr. 50 c., len 100 ₰ 14 zlr. — c. do 22 zlr., konopie 100 ₰ 13 zlr. — c. do 18 zlr. 50 c., chmiel 100 ₰ 20 zlr. — c. do 22 zlr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 25 zlr. 50 c. do 26 zlr. 50 c., miód patoka 100 ₰ 24 zlr. — c. do 25 zlr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 112 zlr. — c. do 115 zlr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 106 zlr. — c. do 108 zlr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 12 zlr. — c. do 12 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 zlr. 50 c. do 16 zlr. — c., olej rzepakowy surowy 100 ₰ 32 zlr. — c. do 34 zlr. — c., olej rzepakowy rafinowany 100 ₰ 34 zlr. do 36 zlr. — c., olej lniany surowy 100 ₰ 24 zlr. 50 c. do 25 zlr. — c., olej konopny surowy 100 ₰ 25 zlr. — c. do 25 zlr. 50 c., olej konopny rafin. 100 ₰ 30 zlr. — c. do 31 zlr. — c., olej słonecznikowy 100 ₰ — zlr. — c. do — zlr., łój 100 ₰ 30 zlr. — c. do 31 zlr. — c., spirytus wiadro 18 zlr. 25 c. do 18 zlr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miejsce targu:									
	Bóbrka	Manasterzyska	Potok	Buczacz	Chodorów					
						zr.	c.	zr.	c.	zr.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	4 25	4 20	—	4 7	4 25					
„ żyta	3 —	2 65	—	2 30	2 80					
„ jęczmienia	2 25	2 —	2 —	2 15	2 —					
„ owsa	1 80	1 35	—	1 40	1 25					
„ grochu	3 —	—	—	3 —	—					
„ hreczki	2 —	2 11	—	2 25	2 —					
„ kukurudzy	—	2 60	—	2 55	3 —					
„ ziemniaków	1 50	1 20	1 80	1 5	1 20					
Cetnar siana	2 —	1 16	— 80	1 50	1 80					
Sąg drzewa twardego	7 —	5 —	7 50	7 —	10 —					
„ „ miękkiego	6 —	4 —	—	6 —	6 —					
Funt mięsa wołowego	— 16	— 17	— 14	— 16	— 18					
Miara wina	—	—	—	—	—					
„ piwa	— 20	— 15	—	— 15	— 20					
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	—	—					
„ bez wiktu	— 50	—	—	—	—					

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. lutego 1871.

Hotel George: Lebowscy Stanisław i Franciszek, z Przemyska. — Zadurawicz Kaj., z Bukowiny. Hotel Europejski: Darowski Z., z Tartakowa. — Iwanicki Adam, z Uszyc. — Malczewski Włodz., Martynowa. — Romaszkan Jakób, z Stanisławowa. — Smulski Grzegorz z Czerniowiec. Hotel angielski: Poten Karol, z Olszanki. — Romaszkan Karol, z Popielnik. — Treter Hilary, z Laszki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. lutego 1871.

Pp. Br. Kapri Dominik, do Czerniowiec. — Wienkowski J., c. k. pułkownik, do Sanoka. — Praszel Ant., notaryusz, do Sądowej Wiszni. — Ceglecki Mateusz, do Poproczysk. — Drzewiecki Wł., do Pietrzyce. — Konopka Tadeusz, do Krakowa. — Łukasiewicz D., do Otyńca. — Turkul F., do Seretza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 21. stycznia 1871.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsiusa, Stan powietrza według wilgotności, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 8, and 9 o'clock.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niemieckie) Benefis pożegnalny komika-spiewaka Tobiasza Müllera, z którego część przypadnie na korzyść ubogich obydwoh wyznań. Program w 3ch oddziałach.

Jutro (przedstaw. polskie) na dochód Heleny Rudwiczówny „Najpiękniejszy dzień życia“. Komedia w 2. aktach z francuskiego P. Scribe. — „Czyja wina“. Komedia w 1. akcie z francuskiego pp. Scribe, Melosville. — „Zemsta niewolnika“. Dramat w 2. aktach z niemieckiego. Przełożył L. Rudkiewicz, art. dram.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table of train schedules with columns: Direction, Time, and Station.

Table of train arrivals from Krakow and Czerniowiec.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table of train arrivals and departures from Podzamcze.

Dnia 22go lutego 1871 wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

22 9 90 36 23

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 8. i 22. marca 1871.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Large table with multiple columns: Efekta, Uskutecz. sprężadze, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various goods and their prices.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. lutego 1871.

Table of stock market prices for various securities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(397 3-3.) C d i f t. Nr. 3362/civ. Vom f. f. Bezirks-Gerichte Grodek wird hiemit kundgemacht, daß zur Einbringung der vom Simcho Wolf gegen Basil Zapotocki erstiegten Forderung...

Das im Baaren zu erlegende Badium beträgt 14 fl. österr. Währ. Der Schätzungsact und die übrigen Licitationbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

(398 3-3.) E d y k t. Nr. 55195. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszem dekretem wiadom, że w skutek uchwały z dnia 7. grudnia 1870. l. 55195 w celu zaspokojenia...

tość nominalna tejże sumy zaś jako wadyum 10tą część tejże wartości nominalnej ustanowione są. O tem uwiadamia się strony sporne, Judy Wlok, zaś wszystkich, którymby uchwała licytacyjna przed terminem lub wcale doręczoną być nie mogła...

(399 3-3) Konkurs. L. 1429. Celem obsadzenia posady pocztmistrza przy nowo zaprowadzić się mających urządach pocztowych w Czermynie (koło Radomyśla) i Nowym Siolu...

Dotacya 180 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. rocznie i za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej Czermyn-Radomyśl, względnie Nowosiolo-Zbaraż tam i napowrót roczne pauszale w drodze ugody oznaczyć się mające. Podania, w których minimum żądającego ryczałtu za utrzymanie jency z wywymienionych jazd wyrażone być ma, wniesione być mają do 5go marca b. r. do dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Bezüge des Postmeisters: An Bestallung 180 fl., Kanzleipauschale 36 fl. jährl. und ein zu vereinbarendes Zapreispauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrt Czermyn-Radomyśl beziehungsweise Nowosiolo-Zbaraż hin und zurück.

(431 3-3) E d y k t. L. 6937. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszem zawiadamia, że na prośbę Franciszki Duchanowej de praes. 29. grudnia 1870 l. 6937 w sprawie egzekucyjnej przeciw Abrahamowi i Gitli Hausmanowej...

Złożyć się mające wadyum wynosi 75 zł. w. a. Dla wierzycieli, którzyby po 1. październiku 1870 prawo zastawu na tych sumach uzyskać mogli, adwokat p. Dr. Reiner z substytucją p. Dra. Rybickiego kuratorem ustanowiony został.

(444 2-3) **K u n d m a d j u n g.**

Nr. 2501. Aus der Hersch Barach'schen Ausstattungs-Stiftung ist ein Betrag von 240 fl. öst. W. an ein armes gefittetes Mädchen israelitischer Religion, vorzugsweise aber an eine arme Verwandte des Stifters oder an ein ansehnliches gebürtiges israelitisches Mädchen zu vergeben.

Die Bewerberinnen haben ihren Gesuchen ein gehörig legalisiertes Sitten- und Dürftigkeitszeugniß, dann den Geburtschein anzuschließen und wenn sie die Beihilfe aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter ansprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter oder dessen Vater Chaim Barach durch Vorlage eines mit den Dürftigkeits- und Trauungsscheinen oder den gehörig legalisierten Matrikel-Auszügen belegten Stammbaumes nachzuweisen.

Sollte ein außer dem Verschulden der Partei gelegener Umstand diesen Nachweis unmöglich machen, so ist dieses durch die Bestätigung der competenten politischen Behörden nachzuweisen, und die Verwandtschaft in diesem Falle durch andere glaubwürdige und von hiesigen berufenen öffentlichen Aemtern ausgefertigte Zeugnisse darzutun.

Die so belegten Gesuche sind bis 30. April 1871 bei der k. k. nieder-österreichischen Zittkhalterei zu überreichen. Wien, am 6. Februar 1871.

(446 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 196. Wydział Rady powiatowej Nowo Sądckiej ogłasza konkurs na inżyniera dla dróg powiatowych z roczną płacą 200 zł. i 160 zł. jako pauszale i na wydatki kancelaryjne

Chcący konkurować o tę posadę, zechcą do 15go marca b. r. wnieść swe podania do Wydziału powiatowego.

Nowy Sącz, dnia 17. lutego 1871.

(448 2-3) **E d y k t.**

L. 622. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Adama Potockiego syna, Konstancję z Bzowskich Imo Potockę 2do Jordanowę, masę krydałną Stanisława Łętowskiego, tegoż Stanisława Łętowskiego i niewiadomych wierzycieli do tej masy prentensję mieć mogących, Stanisława Dulebę, Antoninę z Dulebów Potockę, jako też ich możliwych spadkobierców i prawonabywców, że przeciw nim małżonkowie Julian i Klementyna Marynowscy pozew o wykreślenie ze stanu biernego połowy dóbr Krasne z przyległościami prawa dożywotnego użytkowania z nadziejarami wytoczyli, w załatwieniu którego terminu do ustnej rozprawy na dzień 19. kwietnia 1871 o 10tej godzinie przed południem wyznaczonym został.

W celu zastępowania ich w tym procesie ustanowił sąd tutejszy adwokata p. Dra. Jarosza z substytucją p. adwokata Dra. Olszewskiego kuratorem, z którym spór według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Poleca się niewiadomym pozwanym, aby w oznaczonym terminie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielili, lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle wszelkich możebnych środków do obrony użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 7. lutego 1871.

(449 2-3) **E d y k t.**

L. 16219. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski wzywa niniejszem posiadacza wekslu w Ułaszkwcach na dniu 8. lipca 1864 przez Izaaka Barona na 68 zł. 21 kr. w. a. wystawionego na dniu 8. listopada 1864 w Stanisławowie płatnego, a przez Mizio Arnold akceptowanego, aby pomieniony weksel w przeciągu 45 dni po trzecim ogłoszeniu edyktu w Gazecie lwowskiej sądowi tem pewniej przedłożył, gdyż inaczej weksel ten za amortyzowany uznany będzie.

Stanisławów, dnia 29. grudnia 1870.

(450 2-3) **Obwieszczenie**

L. 860-kar C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na dn. 16. listopada 1870 przytrzymane zostały w Burdiakowcach czworo

koni chłopskiej rasy, mianowicie klacz kasztanowata 9-10 lat mająca, koń kasztanowaty w podobnym wieku, klacz bułana także w tym wieku i łozycza kara 2 lat mająca prawdopodobnie z kradzieży pochodzące.

Gdy właściciel koni tych nie jest wiadomy, zarządza się publiczna sprzedaż tychże, która przez c. k. sąd śledczy w Borszczowie zostanie przeprowadzoną i o tem uwiadania się właściciela z wezwaniem do wykazania prawa własności do kwoty ze sprzedaży uzyskanej.

Tarnopol, dnia 14. lutego 1871.

(454 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1274-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy lwowskim c. k. wyższym sądzie krajowym posady radcy z roczną płacą 2625 zł., a względnie 2300 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs do dnia 10go marca 1871 r.

Ubiegający się mają podania należycie zaopatrzone wnieść w drodze przepisanej do Prezydium tutejszego c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 8 lutego 1871.

(462 2-3) **E d y k t.**

L. 8334. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia pana Witolda Younga, że przeciw niemu na prośbę Naftali Zins nakaz zapłaty sumy wekslowej 335 zł. w. a. z przynu. dnia 15go lutego 1871 l. 8334 wydany został.

Gdy niewiadomo, czy pan Witold Younga żyje, i gdzie mieszka, przeto mianuje się dla tegoż kuratora p. adwokata Dra. Emila Pfeifra z substytucją p. adwokata Dra. Juliusza Popiela nakaz zapłaty p. kuratorowi doręcza i pozwanego wzywa się, ażeby temuż środki obrony udzielił lub innego zastępcę ustanowił.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 15. lutego 1871.

(469 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1282-Pr. Celem obsadzenia posady sekretarza powiatowego z płacą roczną 600 zł. rozpisuje się konkurs do 10. marca b. r.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych mają być wniezione w drodze właściciel do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. lutego 1871.

(442 3-3) **E d y k t.**

Nr 117. C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia niniejszem spadkobierców nieobjętej masy Józefa Strojnego z Grzybowy, iż przeciw tejże wytoczył Łukasz Strojny z Grzybowy pozew o oddanie kawałka gruntu do gospodarstwa pod Nr. 86 w Grzybowy należącego i że terminu do rozprawy ustnej na dzień 8. marca 1871. o godzinie 9. rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobierców tej masy nie jest tutejszemu Sądowi wiadome, ustanawia się dla nich, a względnie spadkobierców niewiadomych, kuratora p. Ludwika Lapińskiego z Wieliczki z zawezwaniem, aby się na terminie stawili, lub innego obrońcę sobie obrali, inaczej z opóźnienia sami sobie wynikię skutki przypisywać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.

Wieliczka dnia 25. stycznia 1871.

(443 3-3) **E d y k t.**

Nr. 63268. C. k. lwowski Sąd krajowy niniejszem wiadomo czyni, że Joanna Matuszewska, Katarzyna z Matuszewskich Murczak, Zofia z Matuszewskich Lauda i Anna Matuszewska wnieśli dnia 10 grudnia 1870. do l. 63268 prośbę o uznanie Hipolita Matuszewskiego, który w r. 1831. lub 1832. ze Lwowa do Rosyi wyjechał, za zmarłego w celu wprowadzenia postępowania spadkowego. Wzywa się wszelkich, którzyby o życiu lub śmierci Teofila Matuszewskiego jakową wiadomość mieli, aby o tem tutejszemu c. k. Sądowi krajowemu, lub jako ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Nurkowskiemu w przeciągu roku donieśli, Teofila Matuszewskiego zaś, jeśli przy życiu zostaje, zawiadania się o tem z tem dołożeniem, że jeżeli się w przeciągu jednego roku od trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej nie zechce jawić, lub Sąd o

swojemu życiu w inny sposób zawiadomić, tenże Sąd do uznania go za zmarłego bezzwłocznie przystąpi.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 31. grudnia 1870.

(451 3 3) **E d y k t.**

L. 450. C. k. sąd powiatowy w Brzesku w celu zaspokojenia pretensyi Ciula Wagschala w kwocie 2225 zł. w. a. z procentem po 6proc. od dnia 16. lipca 1867 bieżącym, tudzież kosztów dawnej w kwotach 5 zł. 60 kr. i 7 zł. 10 kr. w. a., a obecnie w kwocie 6 zł. 51 kr. w. a. przyznanych, w dalszej drodze egzekucji prawomocnego wyroku sądu polubownego z dnia 16. lipca 1867 zezwala na przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 208 w Brzesku położonej, dawniej Izraela Lindenbergera, obecnie zaś Marjem Lindenbergerowej własnej, która to licytacja w gmachu sądowym w dniach 28. lutego, 28. marca i 25. kwietnia 1871, zawsze o godzinie 9tej pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywołania stanowi sądownie wydobyta wartość tej realności w kwocie 5823 zł. w. a., niżej której realność na powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każden chęć kupienia mający z jedynym wyjątkiem co do prowadzącego egzekucję poniżej przytoczonym, jest obowiązany dziewięcią częścią ceny szacunkowej, t. j. kwotę 582 zł. jako zakład dopełnienia warunków licytacyjnych do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Zakład najwięcej ofiarującego zatrzymanym, reszcie zaś licytującym po odbytej licytacji zwróconem będzie.

3. Jeżeliby realność ta na powyższych terminach przynajmniej za cenę szacunkową nie została sprzedaną, na ten wypadek do wysłuchania wierzycieli hipotecznych celem ustanowienia ułatwiających warunków licytacji wyznaczony zostanie dzień sądowy w tutejszym sądzie.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w 30tu dniach po doręczeniu sobie uchwały akt licytacji do wiadomości sądowej przyjmujący, trzecią część ofiarowanej ceny kupna do tutejszo-sądowego depozytu w gotówce złożyć.

W tę trzecią część ceny kupna złożony w gotówce zakład wliczony, zaś zakład w listach zastawnych lub obligacjach publicznych dany po złożeniu trzeciej części ceny kupna nabywcy zwróconym zostanie.

5. Po uiszczeniu pierwszej trzeciej części ceny kupna w gotówce realność nabywcy na jego koszta w fizyczne posiadanie nawet bez jego dalszego żądania od dawcy zostanie.

6. Dalej nabywca obowiązany będzie w 30 dniach po doręczeniu sobie porządku wypłaty wierzycieli na pozostające dwie trzecie części ceny kupna o ile też wystarczają, przekazanych stosownie do tabeli płatniczej zaspokoić, lub inaczej się z temi wierzycielami co do przekazanych im ilości ułożyć i względem tego w tym sądzie się wykazać.

7. Jeżeliby nabywca któremukolwiek warunkowi w oznaczonym terminie zadość nie uczynił, tedy na żądanie, choćby tylko jednego z udział mających licytacja realności na koszta wiarołomnego nabywcy bez poprzedniego nowego oszacowania i tylko w jednym terminie przedsięwziętą będzie.

8. Skoro zaś nabywca tym warunkom, tudzież warunkom tabeli płatniczej zadość uczyni, wydanym mu będzie dekret własności nabytej realności i tenże jako właściciel tej realności jednakowoż na jego koszta intabulowanym zostanie wszelkie zaś na tej realności hipotekowane długi i ciężary ekstabulowane i na cenę kupna przeniesione będą.

9. Oplatę od nabycia tej realności c. k. skarbowi należącą się, tudzież koszta intabulacji własności swojej sam nabywca bez potrącenia od ceny kupna ponosić ma.

10. Wyciąg z ksiąg gruntowych i akt szacunkowy chęć kupienia mający w registraturze sądowej, tudzież przy licytacji przeglądać mogą.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko. dnia 1. lutego 1871.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Ogłoszenie licytacji.

Filia c. k. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. stycznia 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary w dniach 1. i 2. marca 1871

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię podpisaną wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w marcu 1871 r. skutecznie okazać miały, najpóźniej do końca kwietnia 1874 r.

Nadwyżki do tego terminu nie podniesione, przepadają według § 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie.

(452 3-3)

J. Breuer mp. Zach mp.

Ogłoszenie.

Na dniu 19go lub 20go sierpnia 1869 przytrzymano wolu opasowego między Chlebiczynem leśnym i Otynią, który zapewne z wagonów kolei żelaznej wyskoczył.

Tenże wół ma znaki na jednym rogu i na obydwóch łopatkach tylnych.

Wzywa się właściciela tego wolu, aby się zgłosił do tutejszego urzędu gminnego z legalnym dowodem własności.

Chlebiczyn leśny, dnia 19. lutego 1871.

N. Petryszak,
naczelnik gminy.

(447 3-3)